
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV 

CONSELHO DE CENTRO - CONCECAV 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 03/2008 - CONCECAV 
 
 

APROVA ALTERAÇÃO NA 
COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO -  
IMPLANTAÇÃO DO CURSO DE 
ENGENHARIA AMBIENTAL 

 
 

ADIL KNACKFUSS VAZ, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias e 
Presidente do Conselho de Centro, no uso de suas atribuições e considerando deliberação do 
Conselho de Centro em reunião realizada no dia 21/02/08 e o que consta no Processo 383/2008, 
 
RESOLVE: 
 
1 – Alterar, desde a sua edição, a composição da comissão encarregada da implantação do Curso 
de Engenharia Ambiental no CAV/UDESC. 
 
2 - Estabelecer que a comissão seja composta pelos seguintes membros: 
 

Presidente: 
- Prof. Valter Antonio Becegato 
Membros: 
- Prof. Sílvio Luis Rafaeli Neto 
- Prof. Alexandre Ferreira de Macedo 

 
3 – Definir a carga horária de 06 horas semanais para o presidente da comissão e de 02 horas 
semanais para os seus membros. 
 
4 - Publique-se para conhecimento, aplicando-se seus efeitos a contar de 29/10/2007. 
 
 
                                                                                                   Lages, SC, 27 de fevereiro de 2008. 
 
 
 
 

ADIL KNACKFUSS VAZ 
Diretor Geral 

Presidente do CONCECAV 

 

http://www.cav.udesc.br/

